ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАВЛИНСКОГО БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА . МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН % • ■ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

_ 2024г. г. Бавлы №

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного
комитета Бавлинского муниципального
района от 25.06.2018 № 248 «Об
условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных
организаций Бавлинского муници­
пального района»

В соответствии с постановлением Кабинета М инистров Республики

Татарстан от 31.10.2023 № 1377 «О внесении изменений в постановление

Кабинета М инистров Республики Татарстан от 31.05.2018 № 412 «Об условиях

оплаты труда работников государственных образовательных организаций

Республики Татарстан» Исполнительный комитет Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 25.06.2018 № 248 «Об условиях оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций Бавлинского

муниципального района» (с изменениями и дополнениями, внесенными

постановлениями И сполнительного комитета Бавлинского муниципального

района от 29.12.2018 № 487, от 11.11.2019 № 318, от 28.04.2020 № 90, от

25.05.2020 № 118, от 02.11.2021 № 195, от 30.12.2021 № 245, от 04.07.2022 № 125,

от 30.12.2022 № 278, от 12.05.2023 № 118, от 24.08.2023 № 170, от 27.11.2023

№ 219) следующ ие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников общ еобразова­

тельных организаций Бавлинского муниципального района, утвержденном

указанным постановлением:

абзац одиннадцатый пункта 6.4. раздела VI «Выплаты стимулирующего

характера» изложить в следующей редакции:

«Размер надбавки за наличие нагрудного знака Республики Татарстан «За

заслуги в образовании», знака отличия «Почетный наставник», знака отличия

«Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан», нагрудного

знака «За сохранение и развитие языков, культур, традиций», нагрудного знака

«Яшь могаллим» составляет 2 процента. Надбавка за наличие нагрудного знака

Республики Татарстан «За заслуги в образовании», знака отличия «Почетный

наставник», знака отличия «Отличник сферы образования и науки Республики

Татарстан», нагрудного знака «За сохранение и развитие языков, культур,

традиций», нагрудного знака «Яшь могаллим» устанавливается на основании

приказа министра образования и науки Республики Татарстан (министра

образования Республики Татарстан).»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской

Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических

Республик, Российской Советской Ф едеративной Социалистической

Республики), за наличие которых предоставляются выплаты стимулирующего

характера» приложения №1 к указанному Положению дополнить подпунктами

1.20. - 1.26. следующего содержания:

«1.20. Нагрудный знак «Почетный наставник»

1.21. Нагрудный знак «Ветеран» М инистерства науки и высшего
образования Российской Федерации

1.22. М едаль «За безупречный труд и отличие»

1.23. М едаль «За вклад в реализацию государственной политики в области
образования и научно-технологического развития»

1.24. Звание «Почетный работник» М инистерства науки и высшего
образования Российской Федерации

1.25. Нагрудный знак «М олодой ученый»

1.26. Почетная грамота М инистерства науки и высшего образования
Российской Ф едерации »;

в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных

образовательных организаций Бавлинского муниципального района,

утвержденном указанным постановлением:

абзац одиннадцатый пункта 5.4. раздела V «Выплаты стимулирующего

характера» изложить в следующ ей редакции:

«Размер надбавки за наличие нагрудного знака Республики Татарстан «За

заслуги в образовании», знака отличия «Почетный наставник», знака отличия

«Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан», нагрудного

знака «За сохранение и развитие языков, культур, традиций», нагрудного знака

«Яшь могаллим» составляет 2 процента. Надбавка за наличие нагрудного знака

Республики Татарстан «За заслуги в образовании», знака отличия «Почетный

наставник», знака отличия «Отличник сферы образования и науки Республики

Татарстан», нагрудного знака «За сохранение и развитие языков, культур,

традиций», нагрудного знака «Яшь могаллим» устанавливается на основании

приказа министра образования и науки Республики Татарстан (министра

образования Республики Татарстан).»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской

Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических

Республик, Российской Советской Ф едеративной Социалистической

Республики)» приложения №1 к указанному Положению дополнить

подпунктами 1.20. - 1.26. следующего содержания:

3

«1.20. Нагрудный знак «Почетный наставник»

1.21. Нагрудный знак «Ветеран» М инистерства науки и высшего
образования Российской Федерации

1.22. М едаль «За безупречный труд и отличие»

1.23. М едаль «За вклад в реализацию государственной политики в области
образования и научно-технологического развития»

1.24. Звание «Почетный работник» М инистерства науки и высшего
образования Российской Федерации

1.25. Нагрудный знак «М олодой ученый»

1.26. Почетная грамота М инистерства науки и высшего образования
Российской Ф едерации »;

в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных

организаций дополнительного образования Бавлинского муниципального

района, утвержденном указанным постановлением:

абзац одиннадцатый пункта 6.2.2. раздела VI «Выплаты стимулирующего

характера» изложить в следующей редакции:

«Размер надбавки за наличие нагрудного знака Республики Татарстан «За

заслуги в образовании», знака отличия «Почетный наставник», знака отличия

«Отличник сферы образования и науки Республики Татарстан», нагрудного

знака «За сохранение и развитие языков, культур, традиций», нагрудного знака

«Яшь могаллим» составляет 2 процента. Надбавка за наличие нагрудного знака

Республики Татарстан «За заслуги в образовании», знака отличия «Почетный

наставник», знака отличия «Отличник сферы образования и науки Республики

Татарстан», нагрудного знака «За сохранение и развитие языков, культур,

традиций», нагрудного знака «Яшь могаллим» устанавливается на основании

приказа министра образования и науки Республики Татарстан (министра

образования Республики Татарстан).»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской

Ф едерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических

Республик, Российской Советской Ф едеративной Социалистической

Республики)» таблицы 1 в приложении к указанному Положению  дополнить

подпунктами 1.18. - 1.24. следующего содержания:

«1.18. Нагрудный знак «Почетный наставник»

1.19. Нагрудный знак «Ветеран» М инистерства науки и высшего
образования Российской Федерации

1.20. М едаль «За безупречный груд и отличие»

1.21. М едаль «За вклад в реализацию государственной политики в области
образования и научно-технологического развития»

1.22. Звание «Почетный работник» М инистерства науки и высшего
образования Российской Федерации

1.23. Нагрудный знак «М олодой ученый»

5

1.24 . Почетная грамота М инистерства науки и высшего образования
Российской Ф едерации ».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (Ьйр://\уш\у.ргауо.1а1аг81ап.ги) и на

сайте Бавлинского муниципального района (Ъир://\у\у\у.Ъау1у.1а1аг51ап.ш).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района